
Nº 26, terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 137ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020600137

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 166 Sistema de Informação de Atenção Bá-
sica SIAB -Blc 100x1 - 1 via
95x205mm, 1x0 cor, tinta preta em off
set 90g. Chapa Ctp. Obs: Acabamento
colado na cabeça.

30 BLO-
COS

38,00 F J - SERVI-
ÇOS GRÁFI-
COS LTDA -

EPP

. 167 Solicitação de Exames. Solicitação de
Exames- Blc 100x1 - 1 via 145x196mm,
1x0 cor, tinta preta em off set 90g. Cha-
pa Ctp. Obs: Acabamento colado na
cabeça.

500 BLO-
COS

38,00 F J - SERVI-
ÇOS GRÁFI-
COS LTDA -

EPP

. 168 Formulário de Teste de HIV, formato
A4, bloco 100x1

40 BLO-
COS

30,00 V E INDUS-
TRIA COM-
ÉRCIO E SER-
VIÇOS
GRÁFICOS

LT D A
. 169 Tratamento Infecção Latente- Blc 100x1

- 1 via 210x297mm, 1x0 cor, tinta preta
em off set 90g. Chapa Ctp. Obs: Acaba-
mento colado na cabeça.

20 BLO-
COS

30,00 V E INDUS-
TRIA COM-
ÉRCIO E SER-
VIÇOS
GRÁFICOS

LT D A

São Paulo de Olivença-AM, 22 de janeiro de 2018.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito
F J - SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP

CNPJ Nº 26.396.256/0001-53
RAFAEL RAMOS TOURINHO

RG n. 2115162-8 SSP/AM
Representante Legal

V E INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
CNPJ Nº 07.439.885/0001-79
ELIANA QUEIROZ FARIAS

RG n. 1196308-5 SSP/AM
Representante Legal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/17 - SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº 028/17,
realizado por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão Permanente de Licitação.

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em
obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do
certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido procedimento
licitatório;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstram
que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02;

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; resolve:

I - ADJUDICAR às empresas: F J - SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº
26.396.256/0001-53, estabelecida na RUA MARIA MANSOUR 491 - JAPIIM - CEP: 69078 - 551 - Manaus
- AM, referente aos itens: 01, 02, 03, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 22, 23, 36, 43, 47, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 69,
70, 71, 72, 73, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 102, 105, 109,
113, 114, 115, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 143, 144, 145,
148, 149, 150, 151, 152, 157, 160, 162, 163, 164, 165, 166 e 167 do Pregão Presencial n. 028/17 - SRP, no
valor de R$ 1.737.665,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS), V E INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 07.439.885/0001-79, estabelecida na RUA FRAGATA N°871 - CONJ. JAPIIM - PETROPOLIS
CEP: 69067 - 110 - Manaus - AM, referente aos itens: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 17, 20, 21, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,
57, 59, 65, 66, 67, 68, 74, 75, 76, 89, 95, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 108,110, 111, 112, 116, 117, 118, 126,
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 146, 147, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 161, 168 e 169 do Pregão
Presencial n. 028/17 - SRP, no valor de R$ 1.160.725,00 (UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA MIL,
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS), perfazendo o valor total de R$ 2.898.390,00 (DOIS
MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E TREZENTOS E NOVENTA REAIS).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatória, realizada através do
Pregão Presencial nº 028/17 - SRP, em favor das empresas vencedoras dos itens registrados e adjudicados,
pelo critério menor valor por item, tendo por objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA,
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE
OLIVENÇA/AM. III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

São Paulo de Olivença-AM, 22 de janeiro de 2018.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017/CML

O Prefeito Municipal de Urucurituba, no uso de suas
atribuições legais declara que na publicação do Diário da União seção
3 | Nº 248 p. 181 do dia 28 de dezembro de 2017 que;

1. onde se lê: OBJETO: Contratação de empresa
especializada na construção de Obra e serviços de engenharia em
Unidade Básica de Saúde Fluvial da proposta do Convenio Federal
n.º 11863309000117008 do

Ministério da Saúde.
2. Leia - se: OBJETO: Contratação de empresa especializada

na construção de Obra e serviços de engenharia em Unidade Básica
de Saúde Fluvial itinerante equipada e mobiliada conforme proposta
do Convenio Federal n.º 11863309000117008 e 11863309000117009
do Ministério da Saúde.

Urucurituba - AM, 25 de janeiro de 2018.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 620181111

CONTRATANTE:PMFS/Fundo Municipal de Saúde de Feira de
Santana, OBJETO: O contrato n° 22120151111 ora aditado, com
valor global R$ 107.949,96 (cento e sete mil, novecentos e quarenta
e nove reais e noventa e seis centavos), será prorrogado pelo período
de 90 (noventa) dias, a contar do seu termo final, referente ao período
de 05.01.2018 á 05.04.2018, sendo que na hipótese de contratação de
novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo
n° 1392/18, parecer nº 101/PGM/2018, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município, CONTRATADA: FRANÇA
PRESTADORA DE SERV. E EVENTOS EIRELI, DATA DE
ASSINATURA: 05 Janeiro de 2018. Denise Lima Mascarenhas -
Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA torna
público a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 5/2018 -
Processo administrativo nº 261/2018. Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios, da Merenda Escolar, para suprir as
necessidades das escolas municipais da sede e zona rural, deste
Município de Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço por lote.
Data da Sessão: 22 de fevereiro de 2018, às 08h30 (horário local).
Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado à

Avenida Bahia, snº Formosa do Rio Preto-BA. O edital poderá ser
retirado junto ao Setor de Licitações, localizado na sede da
Prefeitura Municipal, com endereço na Praça da Matriz nº 22 -
Centro. Mais informações através do telefone (77) 3616-
2 11 2 / 2 1 2 5 .

Em 5 de fevereiro de 2018.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural.

A Secretaria Municipal de Educação, atendendo a Lei nº
11.947/2009 Resolução /FNDE/CD nº 038/2009 realiza a Chamada
Pública nº 1, para aquisição de gêneros alimentícios -
hortifrutigranjeiros para utilização na confecção da Merenda Escolar
neste município, no dia 22 de fevereiro de 2018, a partir das
09h00min no prédio da Prefeitura Municipal deste município,
localizada a Praça Oliveira Brito, nº 100, Centro, Ibiassucê - Bahia.

Ibiassucê, 5 de fevereiro de 2018.
ÉRICO MARQUES SILVA VIANA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Ibiassucê, através da Secretaria
Municipal de Administração, mediante ato da Comissão de
Licitação, torna público que estará realizando credenciamento de
Prestadores de Serviços da Área de Saúde para prestarem serviços
à Prefeitura Municipal de Ibiassucê, em conformidade com os
ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia do
Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria
Municipal de Administração, sito à situada à Praça Oliveira Brito,
100, Centro, Ibiassucê-BA. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue na Sede da Secretaria, no dia 23/02/2018, as
9:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão de Licitação.

Ibiassucê, 5 de fevereiro de 2018.
ÉRICO MARQUES SILVA VIANA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiassucê, torna
público que no dia 21/02/2018, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Pça. Oliveira Brito, nº 100 - centro,
serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial
nº 4/2018, tendo como objeto a seleção de instituição financeira

para prestação de serviços exclusivo à Prefeitura de Ibiassucê. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura no
horário de expediente ou acessado pelo site:
w w w. i b i a s s u c e . b a . g o v. b r / l i c i t a r.

Ibiassucê, 5 de fevereiro de 2018.
LAURO MAURICIO DE AZEVEDO FROTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O município de Ibicaraí Estado da Bahia, torna público
para o conhecimento dos interessados, a prorrogação do Pregão
Presencial Nº 8/2018 cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada Para prestação de serviços com veículos tipo van e
ônibus para manutenção de transporte escolar municipal. Com
abertura prevista para o dia 05/02/2018 às 07:00 horas. Fica
prorrogada para o dia 19 de Fevereiro de 2018 as 08:00 h.

Ibicaraí, 5 de janeiro de 2018.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 3/18. Dia 14/02/18 as 14h. Objeto: Prestação de serviços no
transporte escolar. Menor Preço Global.

PP SRP 4/18. Dia 14/02/18 as 17h. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar. Menor Preço Por Lote.

PP SRP 5/18. Dia 15/02/18 as 9h. Objeto: serviços de pensão ou
hotel que ofereça transporte para deslocamento, estadia com café
da manhã, almoço e janta, para hospedagem de pacientes no
município de Salvador. Menor Preço Global.

PP SRP 6/18. Dia 15/02/18 as 11h. Objeto: aquisição de
equipamentos de informática, de escritório e outros materiais
permanentes. Menor Preço Global.

Edital/informações na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02,
Centro, de 8 às 13h.

Ibipeba-BA, 2 de fevereiro de 2018.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro


		2018-02-06T11:10:54-0200




